

प्रतिष्ठा में / To,
नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लि.
National Stock Exchange of India Ltd.
एक्सचेंज प्लाज़ा, सी-1, ब्लॉक जी,
Exchange Plaza, C-1, Block G,
बांद्रा-कुर्ला कॉम्पलेक्स, बांद्रा पूर्व
Bandra Kurla Complex Bandra, East,
मुंबई, महाराष्ट्र - 400051
Mumbai, Maharashtra- 400051
प्रतीक / Symbol: BEL

प्रतिष्ठा में / To,
बी.एस.ई. लिमिटेड / BSE Limited
पी.जे. टॉवर्स, दलाल स्ट्रीट
P J Towers, Dalal Street,
मुंबई- 400001, महाराष्ट्र
Mumbai- 400001, Maharashtra.
स्क्रिप कोड/Scrip Code: 500049

दिनांक / **Date: 18.08.2026**

महोदय / महोदया,
Dear Sir/Madam,

विषय - स्वतंत्र निदेशक की नियुक्ति की सूचना।

Sub: Intimation of Appointment of Independent Director.

सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 30(2) के अनुसार, हम सूचित करते हैं कि रक्षा मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने पत्र सं. डी (बीईएल) दिनांक 17 अगस्त, 2026 के माध्यम से श्री पार्थ प्रतिम पाठक, (डीआईएन - 02692935) को भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड (बीईएल) के मंडल में नियुक्ति की तारीख से (03) वर्षों की अवधि के लिए गैर-सरकारी निदेशक (स्वतंत्र निदेशक) नियुक्त किया है। इस संबंध में, निदेशक मंडल ने परिपत्र संकल्प के माध्यम से श्री पार्थ प्रतिम पाठक, (डीआईएन - 02692935) को दिनांक 18 अगस्त, 2026 से अपर निदेशक (स्वतंत्र निदेशक) नियुक्त किया है।

Pursuant to Regulation 30(2) of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we wish to inform that Ministry of Defence, Government of India vide its letter no. D(BEL) dated 17th August, 2026 appointed **Shri. Partha Pratim Pathak, (DIN: 02692935)** as Non-Official Director (Independent Director) on the Board of Bharat Electronics Limited (BEL) for a period of three (03) years from the date of appointment. In this regard, the Board of Directors through circular resolution appointed **Shri. Partha Pratim Pathak, (DIN: 02692935)**, as Additional Director (Independent Director) w.e.f **18th August, 2026.**



BHARAT ELECTRONICS

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office : Outer Ring Road,

Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266

ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in

वेब/Web : www.bel-india.in

गैर-सरकारी निदेशक (स्वतंत्र निदेशक) के रूप में श्री पार्थ प्रतिम पाठक, (डीआईएन - 02692935) का कंपनी के किसी अन्य निदेशक के साथ कोई संबंध नहीं है और न ही सेबी के किसी आदेश या किसी अन्य संवैधानिक प्राधिकारी ने उन्हें निदेशक के पद पर बने रहने से वंचित किया जाता है।

Shri. Partha Pratim Pathak, (DIN: 02692935), as Non-Official Director (Independent Director) does not have relationship with any other Directors of the Company and is not debarred from holding the office of Director by virtue of any SEBI order or any other statutory authority.

गैर-सरकारी निदेशक (स्वतंत्र निदेशक) के रूप में, श्री पार्थ प्रतिम पाठक, (डीआईएन- 02692935), कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 164 के प्रावधानों के अनुसार निदेशक का पद धारण करने के लिए अयोग्य नहीं हैं।

Shri. Partha Pratim Pathak, (DIN: 02692935), as Non-Official Director (Independent Director) is not disqualified from holding the office of Director pursuant to provision of Section 164 of the Companies Act, 2013.

श्री पार्थ प्रतिम पाठक, (डीआईएन-02692935), गैर-सरकारी निदेशक (स्वतंत्र निदेशक) का संक्षिप्त विवरण अनुलग्नक-1 में संलग्न है।

Brief profile of **Shri. Partha Pratim Pathak, (DIN: 02692935),** Non-Official Director (Independent Director) is enclosed as **Annexure-1.**

इसके अतिरिक्त, विनियम 30 जिसे सूचीबद्धता विनियमों की अनुसूची-III के भाग ए के पैरा ए (7) और सेबी के मास्टर परिपत्र सं. SEBI/HO/CFD/ PoD2/CIR/P/0155 दिनांक 11 नवंबर, 2024 के साथ पढ़ा जाना है, में यथा आवश्यक विवरण और उसमें किए गए संशोधन अनुलग्नक-2 में दिए गए हैं।

Further, details as required under Regulation 30 read with para A(7) of Part A of Schedule-III of the Listing Regulations and SEBI Master Circular No.SEBI/HO/CFD/ PoD2/CIR/P/0155 dated 11th November, 2024 including amendments thereon, are enclosed at **Annexure-2.**

सूचना व अभिलेख हेतु।

This is for your information and record.

सधन्यवाद / Thanking you,

भवदीय/ Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

For Bharat Electronics Limited

एस श्रीनिवास/S Sreenivas

कंपनी सचिव/Company Secretary

संलग्न- यथा उपरोक्त / Encls: As stated above.



श्री पार्थ प्रतिम पाठक, स्वतंत्र निदेशक का परिचय

**Profile of Shri Partha Pratim Pathak,
Independent Director**

श्री पार्थ प्रतिम पाठक ने आज नवरत्न रक्षा पीएसयू भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड (बीईएल) के स्वतंत्र निदेशक के रूप में पदभार ग्रहण किया। वे एक प्रमोटर और फ्रेश एयर वेस्ट मैनेजमेंट सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड के प्रबंध निदेशक और फोर्सटेक एनर्जी प्राइवेट लिमिटेड के निदेशक हैं।

Shri Partha Pratim Pathak took charge as Independent Director of Navratna Defence PSU Bharat Electronics Limited (BEL) today. He is a Promoter and Managing Director of Fresh Air Waste Management Services Private Limited and Director of Forcetek Energy Private Limited.

श्री पार्थ प्रतिम पाठक एक दूरदर्शी उद्यमी और टिकाऊ विकास के चैंपियन हैं। फ्रेश एयर ग्रुप ऑफ इंडस्ट्रीज के संस्थापक और निदेशक के रूप में, जिसमें फ्रेश एयर वेस्ट मैनेजमेंट सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड और फोर्सटेक इंजीनियरिंग शामिल हैं, उन्होंने नवोन्मेषी और पर्यावरण के प्रति जागरूक समाधानों के साथ विभिन्न क्षेत्रों में क्रांति लाई है।

Shri Partha Pratim Pathak is a visionary entrepreneur and a champion of sustainable development. As the founder and director of Fresh Air Group of Industries, comprising Fresh Air Waste Management Services Pvt. Ltd. and Forcetek Engineering, he has revolutionized diverse sectors with innovative and eco-conscious solutions.

2004 में, श्री पार्थ प्रतिम पाठक ने नए वायु अपशिष्ट प्रबंधन सेवाओं के तहत पूर्वोत्तर भारत में पहली सामान्य जैव-चिकित्सा अपशिष्ट उपचार सुविधा (सी. बी. डबल्यू. टी. एफ.) की स्थापना की, जिसने सुरक्षित और अनुपालन करने वाले जैव-चिकित्सा अपशिष्ट प्रबंधन में मानदंड स्थापित किए हैं। उनके नेतृत्व ने संगठन को विशेष रूप से कोविड-19 महामारी के दौरान, जब इसने खतरनाक कचरे के प्रबंधन में महत्वपूर्ण भूमिका निभाई है, प्रमुख स्वास्थ्य संस्थानों के लिए एक विश्वसनीय साझेदार बनाया है। जैव-चिकित्सा अपशिष्ट प्रबंधन के अलावा, उन्होंने अपने उद्यमशीलता संबंधी उद्यमों का विस्तार फोर्सटेक

इंजीनियरिंग, एक प्लास्टिक अपशिष्ट पुनर्चक्रण कारखाना जो वर्ष 2022 में नवोन्मेषी रीसाइक्लिंग समाधानों के माध्यम से पर्यावरणीय स्थिरता में योगदान देता है, को शामिल करने के लिए किया है।

In 2004, Shri Partha Pratim Pathak established the first Common Bio-Medical Waste Treatment Facility (CBWTF) in Northeast India under Fresh Air Waste Management Services, setting benchmarks in safe and compliant biomedical waste management. His leadership has made the organization a trusted partner for premier healthcare institutions, especially during the COVID-19 pandemic, when it played a critical role in managing hazardous waste. In addition to biomedical waste management, he has expanded his entrepreneurial ventures to include Forcetek Engineering, a plastic waste recycling factory that contributes to environmental sustainability through innovative recycling solutions in the year 2022.

दो दशकों से अधिक के अनुभव के साथ, श्री पार्थ प्रतिम पाठक ने क्षेत्र में अपशिष्ट प्रबंधन नीतियों और पर्यावरणीय स्थिरता को आकार देने में महत्वपूर्ण भूमिका निभाई है, जबकि फ्रेश एयर समूह के तहत अन्य क्षेत्रों में भी विविधता लाई है।

With over two decades of experience, Shri Partha Pratim Pathak has played a significant role in shaping waste management policies and environmental sustainability in the region, while also diversifying into other sectors under the Fresh Air group.

जैव चिकित्सा अपशिष्ट प्रबंधन नियम, 2016 तैयार करने में उनकी भूमिका सहित उनके योगदान ने राष्ट्रीय पहचान अर्जित की है, जो नवाचार और संधारणीयता के लिए उनकी अटूट प्रतिबद्धता को प्रदर्शित करता है।

His contributions, including his role in formulating the Biomedical Waste Management Rules, 2016, have earned national recognition, showcasing his unwavering commitment to innovation and sustainability.

नेतृत्व और पहचान / Leadership & Recognition

i. लघु उद्योग भारती के अध्यक्ष/ President of Laghu Udyog Bharati.

भारत में प्रमुख एमएसएमई संगठन के पूर्वोत्तर अध्याय का नेतृत्व करना।

Leading the Purvottar chapter of the premier MSME organization in India.

ii. भारतीय सी. बी. डबल्यू. टी. एफ. एसोसिएशन/ CBWTF Association of India

जैव चिकित्सा अपशिष्ट उपचार सुविधाओं के लिए राष्ट्रीय संघ के अध्यक्ष के रूप में कार्य करना।

Serving as President of the national association for biomedical waste treatment facilities.

iii. जैव चिकित्सा अपशिष्ट नियम 2016/ Biomedical Waste Rules 2016

राष्ट्रीय जैव चिकित्सा अपशिष्ट प्रबंधन नियम तैयार करने में महत्वपूर्ण भूमिका निभाई।

Played a key role in formulating the national Biomedical Waste Management Rules.

iv. विश्वसनीय स्वास्थ्य देखभाल साझेदार/ Trusted Healthcare Partner

सुरक्षित अपशिष्ट प्रबंधन के लिए प्रमुख स्वास्थ्य संस्थानों के साथ साझेदारी की गई।

Partnered with premier healthcare institutions for safe waste management.

**1. श्री पार्थ प्रतिम पाठक (डीआईएन-02692935), गैर-सरकारी निदेशक (स्वतंत्र निदेशक) की नियुक्ति -
Appointment of Shri. Partha Pratim Pathak, (DIN: 02692935), Non-Official
Director (Independent Director):**

क्र.सं.	विवरण	
Sl. No	Particulars	
1	निदेशक का नाम व डीआईएन संख्या Name and DIN of the Director	श्री पार्थ प्रतिम पाठक (डीआईएन-02692935) Shri. Partha Pratim Pathak, (DIN: 02692935)
2	पदनाम Designation	गैर-सरकारी निदेशक (स्वतंत्र निदेशक) Non-Official Director (Independent Director)
3	बदलाव का कारण Reason for Change	नियुक्ति Appointment
4	नियुक्ति की तारीख Date of Appointment	18 अगस्त 2026 18 th August 2026
5	नियुक्ति की अवधि Term of Appointment	नियुक्ति की तारीख से तीन वर्षों की अवधि के लिए या अगले आदेश होने तक। For a period of three years from the date of appointment, or until further orders.